
 
 

UCHWAŁA NR XVII/157/2025 
RADY GMINY RZEKUŃ 

z dnia 18 czerwca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1465 ze zm.) oraz art. 90 t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. 
z 2024 r., poz. 750 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży, którego treść 
stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała NR LXXI/533/2023 Rady Gminy Rzekuń z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie 
przyjęcia Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierających naukę na 
terenie Gminy Rzekuń (Dz. Urz. Woj. Maz. 2023, poz. 15070). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rzekuń. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Tomasz Chrzanowski 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 25 czerwca 2025 r.

Poz. 6091



Załącznik do uchwały Nr XVII/157/2025 

Rady Gminy Rzekuń 

z dnia 18 czerwca 2025 r. 

Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży 

I. Postanowienia ogólne 

Wspieranie i promowanie uczniów uzdolnionych jest niewątpliwie jednym z priorytetów samorządu 
lokalnego, któremu zależy na stworzeniu kompleksowych warunków dla ich rozwoju. Współczesna szkoła 
wyposaża uczniów w określony zasób wiedzy, umiejętności oraz pożądane społecznie i kulturowo postawy, 
jest obowiązana zapewnić opiekę nad uczniami szczególnie uzdolnionymi oraz warunki do rozwoju 
zainteresowań i uzdolnień uczniów. Samorząd lokalny ma obowiązek wspierać szkoły w realizacji tych zadań. 
Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży, zwanym dalej Programem zakłada 
tworzenie i rozwój warunków edukacyjnych poprzez pomoc materialną udzielaną uczniom pobierającym naukę 
w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Rzekuń, bez względu na ich miejsce zamieszkania. 

II.  Cele Programu 

1. Promowanie uczniów uzdolnionych poprzez wspieranie ich osiągnięć: artystycznych, sportowych 
i naukowych oraz pomoc w rozwijaniu uzdolnień. 

2. Motywowanie uczniów do podejmowania działań mających na celu odkrycie własnych uzdolnień oraz 
do ciągłej pracy nad pogłębianiem wiedzy i umiejętności. 

3. Zachęcanie uczniów do udziału w konkursach i olimpiadach przedmiotowych, zawodach sportowych 
i wydarzeniach artystycznych, do promocji i reprezentowania gminy na szczeblu powiatowym, wojewódzkim 
i ogólnopolskim. 

4. Dążenie do wzrostu aspiracji edukacyjnych, artystycznych i sportowych oraz aktywności dzieci 
i młodzieży jako wzorca dla innych uczniów. 

5. Nagradzanie uczniów zdolnych i ambitnych, rozwijanie zainteresowań, wyrównywanie szans 
edukacyjnych – co stanowi inwestycję w przyszłość gminy. 

III.  Adresaci Programu 

Program skierowany jest do dzieci i młodzieży pobierających naukę w szkołach podstawowych dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Rzekuń. 

IV.  Formy realizacji 

Formami realizacji programu są nagrody rzeczowe Wójta Gminy Rzekuń za szczególne osiągnięcia w nauce, 
sporcie, działalności artystycznej. 

V.  Finansowanie Programu 

Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację programu będzie ustalana corocznie 
w uchwale budżetowej przyjętej przez Radę Gminy Rzekuń. 

VI.  Zakładane rezultaty programu 

Realizacja programu pozwoli osiągnąć następujące rezultaty: 

1) wzrost aktywności edukacyjnej, sportowej i twórczej wśród uczniów; 

2) wzrost liczby laureatów i finalistów konkursów i olimpiad przedmiotowych; 

3) promocja Gminy Rzekuń jako gminy tworzącej warunki dla rozwoju zainteresowań i kreatywności dzieci 
i młodzieży. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 6091



VII.  Postanowienia końcowe 

Szczegółowe warunki udzielania pomocy uczniom oraz tryb postępowania w tej sprawie określa odrębna 
uchwała Rady Gminy Rzekuń. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 6091


	UCHWAŁA NR XVII/157/2025 RADY GMINY RZEKUŃ  z dnia 18 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży
	cyf. rz. I w zał.1
	cyf. rz. II w zał.1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	cyf. rz. III w zał.1
	cyf. rz. IV w zał.1
	cyf. rz. V w zał.1
	cyf. rz. VI w zał.1
	pkt 1 w zał.1 cyf. rz. VI
	pkt 2 w zał.1 cyf. rz. VI
	pkt 3 w zał.1 cyf. rz. VI

	cyf. rz. VII w zał.1


		2025-06-25T10:01:46+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




